
Eintrittspreise  

Hallenbäder Gerderath 
Euro 

A) EINZELKARTEN   

1. Erwachsene 2,00 

2. Schüler (mit Ausweis) 1,00 

3. Studenten u. Jugendliche von 14 - 18 Jahren sowie Wehrpflichtige (mit Ausweis) 1,00 

4. 
Inhaber von Befreiungs- bzw. Ermäßigungsscheinen für Rundfunk- und 

Fernsehgebühren (gegen Nachweis) 
1,00 

5. Arbeitslose 1,00 

6. Schwerbeschädigte ab 80 % Erwerbsminderung (mit Ausweis) 1,00 

B) ZEHNERKARTEN   

1. Erwachsene 15,00 

2. Schüler (mit Ausweis) 7,50 

3. Studenten u. Jugendliche von 14 - 18 Jahren sowie Wehrpflichtige (mit Ausweis) 7,50 

4. 
Inhaber von Befreiungs- bzw. Ermäßigungsscheinen für Rundfunk- und 

Fernsehgebühren (gegen Nachweis) 
7,50 

5. Arbeitslose 7,50 

6. Schwerbeschädigte ab 80 % Erwerbsminderung (mit Ausweis) 7,50 

C) JAHRESKARTEN   

1. Erwachsene 160,00 

2. Schüler (mit Ausweis) 80,00 

3. Studenten u. Jugendliche von 14 - 18 Jahren sowie Wehrpflichtige (mit Ausweis) 80,00 

4. 
Inhaber von Befreiungs- bzw. Ermäßigungsscheinen für Rundfunk- und 

Fernsehgebühren (gegen Nachweis) 
80,00 

5. Arbeitslose 80,00 

6. Schwerbeschädigte ab 80 % Erwerbsminderung (mit Ausweis) 80,00 

D) HALBJAHRESKARTEN   

1. Erwachsene 80,00 

2. Schüler (mit Ausweis) 45,00 

3. Studenten u. Jugendliche von 14 - 18 Jahren sowie Wehrpflichtige (mit Ausweis) 45,00 

4. 
Inhaber von Befreiungs- bzw. Ermäßigungsscheinen für Rundfunk- und 

Fernsehgebühren (gegen Nachweis) 
45,00 

5. Arbeitslose 45,00 

6. Schwerbeschädigte ab 80 % Erwerbsminderung (mit Ausweis) 45,00 

 


